berbagai koleksi hadis terwujud dalam pribadi Nabi Saw
yang mengarah kepada para periwayat yang termuda, yaitu para
penghimpun hadis.5Rangkaian yang berisi sejumlah nama
periwayat yang menjembati masa antara nabi dan para
penghimpun hadis ini disebut dengan sanad atau isnad. Dalam
berbagai hadis, jalur isnad tersebut rata-rata berisi lima, enam,
atau tujuh nama periwayat, tetapi dalam kitab al-Muwatta’
Malik (w. 179 H./795 M.), misalnya, jalur itu hanya terdiri dari
tiga nama. Sementara bagian kedua, yang berisi susunan kata
aktual tentang apa yang dianggap pernah dikatakan atau
dilakukan oleh nabi disebut matan.6